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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut på EM 2018 pålægges at fremsætte et forslag 

til ændring af Inatsisartutlov om indkomstskat, således at selskabsskatten for fuldt og begrænset 

skattepligtige selskaber mv. nedsættes til 20 % med virkning fra 1. januar 2019. 

(Medlem af Inatsisartut Randi Vestergaard Evaldsen, Demokraterne) 

(1. behandling) 

 

Demokraterne vil styrke erhvervslivet herhjemme. Vi mener, at et stærkt privat erhvervsliv er det, der skal 

bringe os frem mod økonomisk selvbårenhed og på sigt mod selvstændighed. En styrkelse af det private 

erhvervsliv er derfor er vigtigt fokusområde for Demokraterne. 

Ved at sænke selskabsskatten vil vi styrke eksisterende virksomheders konkurrenceevne og muligheder. 

Det vil give vores virksomheder en mulighed for at konsolidere sig, udvikle sig, satse på nye tiltag og ikke 

mindst fremme investeringslysten. Det vil på sigt skabe flere arbejdspladser og på den måde forbedre den 

samlede samfundsøkonomi. 

 

For Demokraterne er det essentielt, at vi ikke forfalder til at kigge isoloeret på det provenutab, der vil opstå 

som følge af en sænkelse af selskabsskatten. Det vil nemlig være useriøst udelukkende at kigge på tingene 

på den måde. Vi er nødt til at kigge på selskabsskattelettelserne i et større perspektiv, og her er det 

Demokraternes sikre overbevisning, at de dynamiske effekter, der vil opstå, vil betyde, at 

samfundsøkonomien samlet set vil blive forbedret. 

 

I sit svarnotat er Naalakkersuisut ikke direkte afvisende overfor de dynamiske effekter, men 

Naalakkersuisut er desværre ikke lige så optimistiske som Demokraterne, hvad det angår. Naalakkersuisut 

påpeger i stedet, at der også er andre muligheder for at skabe vækst i den private sektor eksempelvis ved 

investeringer i uddannelsesniveauet og i infrastrukturen. Demokraterne er bestemt ikke uenige heri. 

 

Det er blandt andet derfor, at vi bakker kraftigt op omkring investeringerne i nye lufthavne, og at vi 

konstant gør os til talsmænd for, at det faglige niveau i folkeskolen skal hæves. Denne form for 

investeringer er dog mere langsigtede. 

 

En sænkning af selskabsskatten vil derimod have effekt både på kort og på lang sigt, idet virksomhederne 

får en umiddelbar mulighed for at foretage investeringer og dermed skabe vækst, arbejdspladser og 

dermed også flere skatteindtægter. Og som en positiv sideeffekt vil udgifterne til sociale ydelser falde. 

 

I sit svarnotat skriver Naalakkersuisut også, at man vil værksætte en analyse i relation til selskabsskatten, og 

at dette vil indbefatte selskabsskattesatsen. 
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Demokraterne vil i den forbindelse gerne spørge om, hvornår man forventer at igangsætte og afslutte 

denne analyse? 

 

Hvis den omtalte analyse viser, at det vil være samfundsøkonomisk gavnligt at sænke selskabsskattesatsen, 

vil Naalakkersuisut i så fald stile forslag om at sænke denne? 

 

Forslaget indstilles til vedtagelse og henvises til yderligere behandling i Finans- og Skatteudvalget. 

 

 


